ВЕСТИ
Арамильские

№ 57 (1322) 04.11.2020
12 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.10.2020 № 537

Об утверждении Положения и состава комиссии по подготовке и проведению сельскохозяй-
ственной микропереписи 2021 года на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской
сельскохозяйственной переписи», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», статьи 28 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Арамильского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на

территории Арамильского городского округа (приложение № 1).
2.2. Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021

года на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа и

опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 29.10.2020 № 537

Состав комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Арамильского городского округа

Председатель комиссии:Никитенко Виталий Юрьевич, Глава Арамильского городского округа
Заместитель председателя комиссии:Комарова Ольга Вячеславовна,  заместитель главы Администра-

ции Арамильского городского округа
Секретарь комиссии: Ваганова Анастасия Анатольевна, главный специалист Комитета по экономике

и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа

Члены комиссии:

Гарифуллин Руслан Валерьевич, заместитель главы Администрации Арамильского городского
округа

Живилов Дмитрий Михайлович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством (по согласованию);

Забанова Лариса Владимировна, начальник Организационного отдела Администрации Арамильского
городского округа

Калугина Светлана Александровна, начальник Межмуниципального казённого учреждения «Управ-
ление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по
согласованию)

Мезенова Светлана Петровна, Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласова-
нию)

Шуваева Марина Юрьевна, начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городско-
го округа

Шараев Радик Васбыевич, главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Редакция
газеты «Арамильские вести»

Шестаков Максим Валерьевич , начальник отделения полиции №21 Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию)

Шунайлова Наталья Михайловна, председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
Администрации Арамильского городского округа

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 29.10.2020 г. № 537

Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Арамильского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на террито-
рии Арамильского городского округа (далее - Комиссия) образована для координации действий испол-
нительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления
Арамильского городского округа при подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоря-
жениями Правительства Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы го-
сударственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Пра-
вительства Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Главы Арамильского городского
округа, а также Положением о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропере-
писи 2021 года на территории Арамильского городского округа.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий исполнительных органов государственной власти Свердлов-

ской области и органов местного самоуправления Арамильского городского округа при подготовке и
проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории округа;

3) контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и проведением сельскохозяйствен-
ной микропереписи 2021 года на территории округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:
1) рассматривает вопросы взаимодействия исполнительных органов государственной власти Сверд-

ловской области и органов местного самоуправления Арамильского городского округа по подготовке и
проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории округа;

2) рассматривает вопросы материально-технического, информационного обеспечения подготовки и
проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории округа, порядка финанси-
рования мероприятий по подготовке и проведению указанной переписи в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации и Свердловской области.

5. Комиссия имеет право:
1) приглашать на заседания Комиссии и заслушивать представителей исполнительных органов госу-

дарственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления Арамильского городского
округа, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, дру-
гих специалистов о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Арамильского городского округа;

2) запрашивать у исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления Арамильского городского округа материалы по вопросам подготовки и про-
ведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории округа;

3) направлять в исполнительные органы государственной власти Свердловской области, органы мест-
ного самоуправления Арамильского городского округа рекомендации по вопросам подготовки и прове-
дения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории округа;

4) создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с
решением возложенных на Комиссию задач.

6. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением Главы Арамильского городского
округа.

В Комиссию включаются представители федеральных исполнительных органов государственной вла-
сти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного само-
управления Арамильского городского округа, других государственных и муниципальных учреждений,
средств массовой информации и специалисты заинтересованных служб.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, членов Комиссии и секре-
таря.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения во-
просов, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, несёт персональную от-
ветственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы, утверж-
даемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присут-
ствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в её заседаниях без права замены.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или
его заместителем, председательствующим на заседании.

9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Структурным под-
разделением Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и
Курганской области в г. Сысерти и Администрацией Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.10.2020 № 498

Об утверждении перечня общественных территорий для проведения общественных обсужде-
ний и рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустрой-

ству в первоочередном порядке в 2022 году на территории Арамильского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Правительства Свердловской области от 23.09.2019 № 362 «Об утверждении порядка-плана
мероприятий («дорожной карты») по организации проведения в 2021 году в муниципальных образова-
ниях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору обще-
ственной территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой
модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды»,
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных территорий для проведения общественных обсуждений и рей-
тингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первооче-
редном порядке в 2022 году на территории Арамильского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать перечень общественных территорий для проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в перво-
очередном порядке в 2022 году на территории Арамильского городского округа на официальном сайте
Арамильского городского округа и в газете «Арамильские вести».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.10.2020 № 489

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
23.07.2018 № 332 «Об утверждении состава Комиссии по взысканию задолженности за жилищ-
но-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого фонда

Арамильского городского округа и Положения о работе Комиссии по взысканию задолженности за
жилищно-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого

фонда Арамильского городского округа»

В целях организации работы по снижению задолженности за жилищно-коммунальные услуги работ-
ников бюджетных учреждений Арамильского городского округа на основании пункта 3.1 Протокола
оперативного совещания Правительства Свердловской области №18-ОП от 07.12.2017, руководствуясь
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Состав Комиссии по взысканию задолженности за жилищно-коммунальные услуги работников
бюджетных учреждений  и муниципального жилого фонда Арамильского городского округа изложить в
новой редакции в соответствии с Приложением.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 21.10.2020 № 489

Состав Комиссии по взысканию задолженности за жилищно-коммунальные услуги работников бюд-
жетных учреждений и муниципального жилого фонда Арамильского городского округа

Никитенко Виталий Юревич Глава Арамильского городского округа, председатель комиссии;

Га р и фул л и н
Руслан Вале-
рьевич

Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

Дёмина Ирина
Анатольевна

Инженер Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного
учреждения «Арамильская служба заказчика», секретарь комиссии
(по согласованию);

Лысенко Алла
Владимировна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного
учреждения «Арамильская служба заказчика», член комиссии
(по согласованию);

Токарева Евге-
ния Сергеевна

Начальник отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского
округа, член комиссии;

Сыскова Ири-
на Евгеньевна

Ведущий специалист Отдела по начислению субсидий и компенсаций Муниципаль-
ного казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа, член
комиссии (по согласованию);

Черноколпа-
ков Дмитрий
Владимирович

Депутат Думы Арамильского городского округа, член комиссии
(по согласованию);

Борисова Ла-
риса Леони-
довна

Руководитель Арамильского офиса продаж и обслуживания клиентов Западного от-
деления Свердловского филиала акционерного общества «Энергосбыт Плюс», член
комиссии
(по согласованию);

Плохих Татья-
на Валерьевна

Юрисконсульт структурного подразделения «Арамильское» акционерного общества
«Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области»,
член комиссии (по согласованию);

Ш а р ш у н о в а
Инга Митро-
фановна

Заместитель директора по финансово-экономической работе Муниципального унитар-
ного предприятия «Арамиль-Тепло» (далее – МУП «Арамиль-Тепло»), член комиссии
(по согласованию);

П о т ё м к и н
В л а д и м и р
Анатольевич

Начальник юридического отдела МУП «Арамиль-Тепло», член комиссии
(по согласованию);

П о д г о р н а я
Светлана Ака-
киевна

Руководитель Арамильского отделения акционерного общества «Расчетный центр
Урала», член комиссии
(по согласованию).